深圳市雷赛智能控制股份有限公司

第五届董事会独立董事2024年第一次专门会议

深圳市雷赛智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会独立

董事2024年第一次专门会议通知于2024年4月15日以专人送达和短信送达相结合

的方式发出，会议于2024年4月25日下午在公司20楼会议室以现场及通讯表决相

结合的方式召开。公司独立董事共3人，出席本次会议的独立董事共3人，会议由

独立董事杨健先生主持。本次会议的召开符合《上市公司独立董事管理办法》《深

圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，会议形成的决议合法、

有效。

一、会议审议情况

与会独立董事经认真讨论，形成如下决议：

1、关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的专项说

明和独立意见

根据《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》等的规定和要求，我们作为公司的独立董事，本着对公司、全体股东及投资

者负责的态度，按照实事求是的原则对公司报告期内（2023年1月1日至2023年12

月31日）公司控股股东及其他关联方占用资金的情况和公司对外担保情况进行了

认真负责的核查，发表独立意见如下：

（1）报告期内，公司不存在控股股东及其他关联方非经营性占用公司资金

的情形，也不存在以前年度发生持续至报告期末的违规占用的情形。

（2）报告期内，公司不存在为控股股东及其关联方、控股子公司及其他关

联方、任何非法人单位或自然人提供担保的情况。不存在以前年度发生并累计至

本报告期末的对外担保等情况。

2、审议通过了《关于2023年度利润分配预案的议案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

公司2023年度利润分配预案符合相关法律、法规和公司章程的规定，符合公

司《未来三年（2022年-2024年）股东回报规划》，该预案与公司实际经营情况、

业绩增长、未来发展相匹配，充分考虑了公司的长远和可持续发展与股东回报的

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900023947&stockCode=002979&announcementId=1213026138&announcementTime=2022-04-22

合理平衡，符合公司股东的利益，不存在故意损害公司股东尤其是中小股东利益

的情况。在本次利润分配方案披露前，公司严格控制内幕信息知情人的范围，并

对相关内幕信息知情人履行了保密和严禁内幕交易的告知义务。我们同意2023

年度利润分配预案。

3、审议通过了《关于<2023年度募集资金存放与使用情况的专项报告>的议

案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

在对公司2023年度募集资金使用情况进行充分调查的基础上，基于独立判断，

我们作为公司独立董事一致认为：2023年度公司募集资金的管理和使用符合中国

证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金使用和管理的相关规定，不存在

募集资金管理和使用违规的情形。

4、审议通过了《关于2024年度日常关联交易预计的议案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

公司 2024 年度预计日常关联交易表决程序合法，交易公平、公正、公开，

该类交易属于公司正常经营范围，上述关联交易没有对公司独立性构成不利影响，

不存在损害公司及其股东利益的情况。鉴于本次交易涉及关联交易，董事会就相

关事项表决时，关联董事已按规定回避表决，审议程序合法合规，因此，我们同

意 2024 年度日常关联交易预计的事项。

5、审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的议案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

公司根据其经营计划和资金使用情况，在保证资金流动性和安全性的基础上

利用闲置募集资金和闲置自有资金进行现金管理有助于提高公司自有资金的使

用效率，获得较好的投资收益，提升公司整体业绩水平，为股东获取更多投资回

报，符合公司利益，且上述事项已经履行了必要的法律程序和决策程序，不会对

公司经营活动造成不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益

的情形。

综上所述，我们同意公司拟使用不超过人民币4亿元闲置自有资金用于现金

管理。我们亦将对资金使用情况进行监督和检查,如发现违规操作情况会提议召

开董事会，审议停止该投资。

6、审议通过了《关于修订公司治理制度的议案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

为进一步完善公司治理、规范公司运作，公司根据《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》《上市公司独立董事管理办法》《深圳证券交易所股

票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司

规范运作》等相关法律、法规、规范性文件的规定，结合公司实际情况，公司拟

对《股东大会议事规则》《董事会议事规则》《监事会议事规则》《独立董事制

度》《独立董事专门会议工作细则》《审计委员会工作细则》《薪酬与考核委员

会工作细则》《战略委员会工作细则》《提名委员会工作细则》等相关制度进行

了修订。综上所述，我们同意公司拟修订前述制度文件。

独立董事：杨健  吴伟  王宏

2024年4月25日

	深圳市雷赛智能控制股份有限公司